1

NEWS RELEASE                                         2015年10月27日
報道関係各位                                                         株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

「電撃マオウ」連載中

『この美術部には問題がある!』

TVアニメ化決定！
株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）アスキー・メディアワークスで

は、ゲーム・アニメなどの人気作品のコミカライズやオリジナル作品を掲載する月刊コミック誌「電撃マオウ」を

刊行しております。このたび「電撃マオウ」にて連載中のオリジナルコミック『この美術部には問題がある！』（作

／いみぎむる）のTVアニメ化が決定しましたのでお知らせいたします。

『この美術部には問題がある！』は、「電撃マオウ」で2012年10月から連載中の、いみぎむる氏による文化系

部活コメディです。とある中学校のとある美術部を舞台に、絵の才能に恵まれながら「二次元嫁」を描くことにし

か興味のない男子・内巻くんと、そんな男子が気になる片思い女子・宇佐美さんを中心に、おかしな面々による

コミカルな日常を描きます。現在、電撃コミックスNEXTからコミックス1～4巻が好評発売中、最新5巻が本日10

月27日（火）より、全国書店およびインターネット書店にて発売となります。

TVアニメ『この美術部には問題がある！』の詳細については、電撃マオウの誌面や公式サイト

（http://maoh.dengeki.com/）などで順次お知らせしてまいります。ぜひご注目ください。

↑ 『この美術部には問題がある！』イメージイラスト、ロゴ Ⓒいみぎむる

http://maoh.dengeki.com/
http://maoh.dengeki.com/

2

■作者プロフィール

いみぎむる

兵庫県出身。2007年に電撃のコミック新人賞を受賞。2012年より「電撃マオウ」にて『この美術部には問題が

ある！』がスタートし、現在まで好評連載中。その他の作品に『キミに幸アレ!!』『サイトーくんは超能力者らしい』

（ワニブックス刊）など。

■電撃コミックスNEXT『この美術部には問題がある！』

最新5巻について

【書  名】  この美術部には問題がある！ 5

【発売日】 2015年10月27日（火）

【定  価】  本体570円＋税

【ページ数】 178ページ

【発  行】 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

【プロデュース】 アスキー・メディアワークス

とある中学美術部。「二次元嫁」を描くことにしか興味のない男子と、そんな

男子が気になる片思い女子を中心に展開する、大ヒット文化系部活コメディ！

だんだん仲間も増えてきて、いろいろ大騒ぎな第5巻です！

＜ 1～4巻好評発売中 ＞

■電撃マオウについて

【誌名】 電撃マオウ （デンゲキマオウ）

【発行形態】 月刊・毎月27日発売  【判型】 B5変型判  【定価】 630円（税込）

2005年10月創刊、ゲーム、アニメなどの人気タイトル、電撃文庫作品のコミカライ

ズやオリジナル作品を掲載する、フルボリュームのコミック誌。ストラップやクリアファ

イルなど、毎号付く豪華オリジナル付録も人気です。2015年10月27日発売の12月号

では電撃マオウ創刊10周年企画を実施しています。

●電撃マオウ公式サイト： http://maoh.dengeki.com/

●電撃マオウ公式Twitter： @dengeki_maoh

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ
アスキー・メディアワークス 広報

TEL：03-5216-8123   FAX：03-5216-8124   E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

↑ 最新5巻表紙

↑ 電撃マオウ12月号表紙

第1巻

定価：本体570円＋税

発売日：2013年5月27日

第2巻

定価：本体570円＋税

発売日：2013年11月27日

第3巻

定価：本体570円＋税

発売日：2014年6月27日

第4巻

定価：本体570円＋税

発売日：2015年2月27日

http://maoh.dengeki.com/
mailto:amw-pr@ml.kadokawa.jp